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Rottebekæmpelse
På baggrund af en forespørgsel på generalforsamlingen vedr. rottespærre-apparater i 
kloakkerne, har bestyrelsen siden drøftet sagen med beboere, der har indsigt i sagen. 
Desuden har bestyrelsen fået indhentet tilbud på monterering af i alt 4 stk. rottespærre 
til vore kloakker (12-13.000 kr). Fidusen med sådanne apparater er, at rotterne godt kan 
komme ud, men ikke ind igen. Det betyder, at kloakkerne i bebyggelsen indenfor kort tid 
vil være rottefri. Ulempen ved systemet er, at apparaterne skal efterses en gang årligt. 
Vi må altså regne med en årlig driftsudgift (ca 2.000 kr), men hvis det kan minimere rot-
ternes antal, har bestyrelsen fundet, at det må være en god løsning for vor bebyggelse, 
især fordi vores nabobebyggelse har indført en lignende ordning, hvilket kan forøge rot-
tepresset på vore kloakker.

Rottespærrerne er allerede monteret onsdag den 15. februar og som en følge af monter-
ingen vil det kunne ske, at rotterne ikke tør gå igennem rottespærrerne og i stedet søge 
op i det fri. Beboerne opfordres derfor til, at tjekke afløbsriste og at gulvafløb er sikret 
mod skadedyr.

Samtidig frarådes fuglefodring, idet 75% af alle anmeldelser om rotter kan henføres til 
fuglefodring. Især fuglefrø, brød og lignende på jorden frarådes på det kraftigste. 

Rottefænger Claus Mortensen vil i forbindelse med monteringen af rottespærrene ilægge 
ekstra gift for at modvirke uhensigtsmæssig rotteplage i den første periode. Claus kan 
kontaktes i sin arbejdstid (d.v.s. kun mellem 8 og 15) vedr. rottespørgsmål på tlf. 25 31 
24 01 eller på mail cmo02@helsingor.dk. Claus anmoder om, at det kun er i yderste nød, 
at han bliver kontaktet i sin fritid.

Fællesarealets fremtid
På generalforsamlingen i november blev det drøftet hvad der i fremtiden skal placeres 
eller indrettes på fællesarealet for enden af Helgavej. I den sammenhæng blev det 
aftalt, at beboerne skal opfordres til at fremkomme med forslag til hvorledes fællesare-
alet skal indrettes. Herefter er det hensigten at bestyrelsen samler forslagene og frem-
kommer med en samlet plan til den kommende generalforsamling i november. Denne 



fremgangsmåde er valgt for at det ikke fremover bliver tilfældigt hvor nye aktiviteter 
placeres, bl.a. den bålplads, som der har været ønsker om. Samtidig kan der sættes 
priser på tingene, så vi i fremtiden kender til hvilken finansiering, der er nødvendig.

Beboerne bedes derfor nu fremkomme med de forslag til forbedringer, nye aktiviteter, 
eller nye anlæg, som man kan forestille sig idenfor de næste 5-8 år. Forslagene bedes 
ledsaget af et budget, hvorimod det ikke er nødvendigt at angive eksakt placering på 
fællesarealet.

Det skal understreges, at det ikke er sikkert, at alle forslag kan indplaceres i en fremti-
dig plan, selvom bestyrelsen naturligvis vil bestræbe sig herpå.

Forslag bedes indleveret til formanden i nr 8 (kjeld@damgaard.mail.dk) senest 1. maj 
2017.

Arrangementer i årets løb
Søndag den 26.2. kl 14.00: Fastelavnsarrangement på Fællesarealet ved Dortevej.

Fredag den 23.6., kl 18.00: Sankt Hans bål med fælles spisning på Fællesarealet ved 
Helgavej.

Lørdag den 26.8.: Vejfest for Helgavejs beboere på Fællesarealet.

Torsdag den 30.10., kl 19.30: Ordinær generalforsamling i Grundejerforeningen Hel-
gavej på Egegaarden.

Beskæring og fældning ved trinbrættet
Lokalbanen har oplyst bestyrelsen om, at piletræerne langs banelegemet ved Mørdrup 
Trinbræt skal fældes og andre træer beskæres. 

Lokalbanen og bestyrelsen har indgået aftale om, at Lokalbanen kan bruge Helgavejs 
arealer langs banelegemet i forbindelse med arbejdet. 

Som tak for lån af arealet, skærer Lokalbanen noget af piletræerne op i passende 
stykker, så de kan bruges som siddepladser, f.eks. omkring en bålplads.  

Hvis der er beboere som ønsker at få piletræet som brænde, skal Søren Laursen i nr 32 
have besked snarest, så bringes ønsket videre til Lokalbanen.  

Fældningen er planlagt til uge 7 og 8. 

På bestyrelsens vegne

Kjeld Damgaard
(fmd.)


